EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da União Nacional dos Analistas e Técnicos Federais de Finanças e Controle – UNACON-Régio/PE, no uso de suas atribuições estatutárias, convoca todos os associados em pleno gozo de seus direitos para participarem da Assembleia Geral Extraordinária (AGE), referente à regularização dos mandatos relativos às eleições gerais de 2023, a ser realizada no dia 5 de dezembro de 2024, às 14h30, em primeira convocação com a presença de metade mais um dos associados e, em segunda convocação, às 15h, com qualquer número de presentes, no endereço: Rua General Joaquim Inácio, 830, Empresarial THE PLAZA, 19º andar, Ilha do Leite, Recife/PE.
O prazo para inscrição e solicitação de registro de chapas e candidaturas individuais será de 31 de outubro a 4 de novembro de 2024, exceto aos sábados, domingos e feriados, das 9h às 18h, na sede da UNACON-Régio/PE. As inscrições deverão ser feitas mediante o preenchimento de formulários específicos, disponíveis a partir de 31 de outubro de 2024.
O objetivo desta convocação é a regularização da ocupação dos cargos de direção da entidade, em razão de dificuldades ocorridas no registro do processo eleitoral realizado pela UNACON Nacional. O processo eleitoral será para preenchimento dos cargos da Diretoria Regional e do Conselho Fiscal para o triênio 2024/2026, abrangendo os seguintes cargos: Presidente, Vice-Presidente, 1º e 2º Secretários, 1º e 2º Tesoureiros, e Diretores.
Recife/PE, em 25 de outubro de 2024
ABELARDO JORGE LESSA